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W piątek, 6 lutego 2026 roku, w sali sesyjnej iławskiego ratusza odbyła się roczna odprawa
Komendy Powiatowej Policji w Iławie. Podczas spotkania podsumowano efekty pracy
policjantów w 2025 roku oraz przedstawiono najważniejsze dane dotyczące bezpieczeństwa
w powiecie iławskim.

W odprawie wzięli udział funkcjonariusze iławskiej komendy, kadra kierownicza podległych
komisariatów i posterunków, a także zaproszeni goście. Wśród nich był m.in. insp. Radosław
Drach, zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Olsztynie. Obecni byli również
przedstawiciele samorządów: starosta powiatu iławskiego Bartosz Bielawski, burmistrz Iławy
Dawid Kopaczewski, burmistrz Kisielic Beata Lejmanowicz, burmistrz Zalewa Piotr
Pietrasik, burmistrz Susza Marcin Mądry oraz zastępca burmistrza Lubawy Sławomir
Jamroży.

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele instytucji współpracujących z policją na co dzień, w
tym prokurator rejonowy w Iławie Piotr Budziejewski, prezes Sądu Rejonowego w Iławie Tytus
Szymanek oraz reprezentanci Zakładu Karnego, Państwowej Straży Pożarnej, Krajowej Administracji
Skarbowej, nadleśnictw w Iławie i Suszu oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.



Odprawę poprowadził komendant powiatowy policji w Iławie insp. Mirosław Mozarczyk. W
swoim wystąpieniu przedstawił aktualną sytuację kadrową jednostki. Obecnie w Komendzie
Powiatowej Policji w Iławie służy 170 funkcjonariuszy, a sytuacja kadrowa jest stabilna.
Komendant odniósł się również do uruchomienia w Iławie klasy mundurowej o profilu policyjnym,
deklarując wsparcie dla tego projektu i licząc, że w przyszłości przełoży się on na wzmocnienie kadr.

Podczas odprawy dziękowano samorządom za wsparcie finansowe. W 2025 roku przekazały one
łącznie ponad 240 tysięcy złotych na zakup radiowozów oraz specjalistycznego sprzętu,
m.in. alkomatów i mierników hałasu. Jednocześnie komendant zwrócił się do burmistrza Iławy
z apelem o rozważenie powrotu straży miejskiej, co jego zdaniem, mogłoby realnie odciążyć
policję w codziennych zadaniach porządkowych.

Szczegółowe dane statystyczne przedstawili naczelnicy poszczególnych wydziałów. W 2025 roku na
terenie powiatu iławskiego odnotowano 1462 przestępstwa, co oznacza spadek o ponad 200 w
porównaniu z rokiem wcześniejszym. Policjanci przedstawili łącznie 972 zarzuty, w tym 20
wobec cudzoziemców. W ubiegłym roku zabezpieczono także ponad 10 kilogramów
narkotyków.

Wydział prewencji odnotował wzrost liczby interwencji, do ponad 20 tysięcy, podczas gdy w
2024 roku było ich około 18,5 tysiąca. Związane jest to m.in. ze zwiększeniem stanu osobowego
jednostki. W 2025 roku wdrożono 188 procedur „Niebieskiej Karty”, co pokazuje skalę działań
podejmowanych w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. Na Krajowej Mapie Zagrożeń
Bezpieczeństwa mieszkańcy zgłosili 1419 sygnałów, z czego 447 zostało potwierdzonych.

W obszarze ruchu drogowego w 2025 roku doszło do 57 wypadków. Zginęło w nich 10 osób, a
60 zostało rannych. Policjanci odnotowali również 932 kolizje drogowe.

Podczas odprawy podkreślono także zaangażowanie funkcjonariuszy w działania pozasłużbowe.
Policjanci z Iławy aktywnie uczestniczą w akcjach charytatywnych i społecznych, oddają krew oraz
biorą udział w rywalizacji sportowej, promując tym samym pozytywny wizerunek służby.

W imieniu samorządowców głos zabrał starosta powiatu iławskiego Bartosz Bielawski.
Podziękował policjantom za codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwrócił
uwagę na znaczenie współpracy samorządów z policją, w tym na wspólne finansowanie zakupów
sprzętu i pojazdów służbowych.
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